
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: DE CARIA Vito  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
Provincia di VIBO VALENTIA_______________________________ 
                                                                                Area Tecnico Manutentiva – LL.PP. 

Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: tecnico@comune.vallelonga.vv.it PEC: ufficiotecnico.vallelonga@asmepec.it 

 
DETERMINAZIONE N.  71 DEL 08/09/2025 

REGISTRO GENERALE N. 110 DEL 08/09/2025   
 

OGGETTO: Impegno spese per incarico legali di difesa sul ricorso in Appello presentato dalla ditta 
Ge.Co.Ser srl; 
CIG: B82D0FEF3B 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
Vista la Deliberazione della G.C. n. 32 del 01/10/2018, con la quale veniva dato incarico professionale 
all’Avvocato Raffaele Barbara per la prestazione di opposizione al ricorso per Decreto ingiuntivo da parte 
del tribunale di Vibo Valentia relativamente al fallimento Ge.Co.Ser srl”; 
Vista la sentenza del Giudice Dott.ssa Annamaria Fortuna del Tribunale Civile di Vibo Valentia n. 
1507/2018 – di annullamento del Decreto Ingiuntivo al fallimento della Ge.Co.Ser srl; 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 77 del 28/10/2024 con la quale veniva liquidata 
la somma di € 2.730,07, in favore dell’Avv. Raffaele Barbara a saldo della prestazione legale;  
Vista la nota con cui la Ge.Co.Ser srl ricorreva in Appello nella causa iscritta al Rgn. 1889/2024 Pendente 
presso la corte di Appello di Catanzaro; 
Ritenuto di dover proseguire con l’incarico professionale a suo tempo attribuito all’Avvocato Raffaele 
Barbara affinché lo stesso proceda con la predisposizione degli opportuni atti difensivi;  
Considerato che il professionista ha presentato un regolare preventivo per le spese dell’onorario sulla 
prestazione di difesa all’Appello presentato dalla ditta Ge.Co.Ser. srl dell’importo complessivo di € 1.743,77 
IVA e diritti inclusi; 
Considerato che occorre procedere alla riconferma dell’incarico e al relativo impegno di spesa di € 
1.743,77 IVA e diritti inclusi; 
Visto il parere espresso dal responsabile dell’Ufficio di Ragioneria;   
Visto il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2) Di proseguire con l’incarico professionale all’Avvocato Raffaele Barbara per la prestazione di difesa sul 
ricorso in Appello presentato dalla ditta Ge.Co.Ser srl, conferitogli con Deliberazione della G.C. n. 32 del 
01/10/2018 
3) Di impegnare sul Cap. PEG 140/4/1 la somma di € 1.743,77 IVA e diritti inclusi per far fronte al 
pagamento dell’onorario legale all’Avv. Raffaele Barbara per la prestazione di difesa sul ricorso in Appello 
presentato dalla ditta Ge.Co.Ser srl; 
4) Di pubblicare la presente determinazione per giorni 15 consecutivi all’Albo Pretorio; 
5) Di trasmettere una copia della presente determina al R.U.R. per l’apposizione del visto di Regolarità 
Contabile attestante la Copertura Finanziaria e per gli adempimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Geom. DE CARIA Vito 

  
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Geom. DE CARIA Vito 

 
                                                                                           

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:tecnico@comune.vallelonga.vv.it
mailto:ufficiotecnico.vallelonga@asmepec.it

